
D.R.S. N.  324  SERV. 8°/S.G.

REPUBBLICA  ITALIANA

Regione Siciliana
P r e s i d e n z a

SEGRETERIA  GENERALE

SERVIZIO 8°  
 CONTRATTI E GESTIONE  AMMINISTRATIVA LL.PP. 

ATTIVITÀ TECNICHE DI PALAZZO D'ORLEANS E SITI PRESIDENZIALI 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO  il  Testo  Unico  sull'ordinamento  del  Governo  e  dell'Amministrazione  Regionale 
approvato con D. P. Reg. del 28/02/1979, n. 70 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA  la L.R. 8 luglio 1977 n. 47 - Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione 
Siciliana e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la  L.R.  16  dicembre  2008,  n.  19  –  Norme  per  la  riorganizzazione  dei  dipartimenti 
regionali. Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione;
VISTO il D.P.Reg.  5 dicembre 2009 n. 12 – Regolamento di attuazione del Titolo II della L.R. 
16  dicembre  2008,  n.19  recante  norme  per  la  riorganizzazione  dei  dipartimenti  regionali. 
Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione;
VISTO  il  D. Lgs.  23/6/2011 n.  118 e  s.  m.  i.  “Armonizzazione dei  sistemi  contabili  e  degli 
schemi di bilancio”;
VISTA la L. R. 12/7/2011, n. 12 così come modificata dall'art. 24 della L.R. 17.05.2016;
VISTA la legge 28 dicembre 2015, n. 208 (legge di stabilità per l'anno 2016) e l'Accordo tra lo 
Stato e la Regione Siciliana in materia di Finanza Pubblica stipulato in data 20 giugno 2016;
VISTO il D. P.Reg. del 14 giugno 2016 n. 12 - Regolamento di attuazione del Titolo II della L.R. 
16 dicembre 2008, n.19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei dipartimenti regionali di 
cui all'articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9. Modifica del decreto del 
Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n.6 e s.m.i.;
VISTA  la L. R. 17/3/2016 n. 4 con la quale è stato approvato il Bilancio  di previsione  della 
Regione Siciliana per  l’esercizio finanziario 2016 e Bilancio pluriennale per il  triennio 2016-
2018;
VISTA  la Deliberazione della Giunta Regionale n. 76 del 22 marzo 2016 con la quale è stato 
approvato il Documento tecnico di accompagnamento, il Bilancio finanziario gestionale nonché il 
Prospetto riguardante le previsioni di competenza e di cassa dei capitoli di entrata e di spesa della 
gestione sanitaria accentrata; 
VISTA  la  proposta  Segretariale  prot.  n.  33874  del  01.07.2016  di  conferimento  incarico 
dirigenziale  all’ing.  Paolo  Messina  al  Servizio  8°  di  questa  Segreteria  e  la  accettazione 
dell’incarico, in pari data, da parte dello stesso;
VISTA  la lista delle quietanze del capitolo di entrata 1702 “Entrate eventuali diverse (ex cap 
1721 - Parte)”  rubrica 2 - Segreteria Generale del Bilancio della Regione Siciliana – esercizio 
finanziario 2016 tra le quali risulta la quietanza n. 34501 dell'importo di € 265,82; 
VISTA la copia del bonifico di versamento del Monte dei Paschi di Siena di € 265,82 effettuato  
per  conto  della  Ditta  BECAM COSTRUZIONI s.r.l.  di  S.  Agata  di  Militello  quale  sanzione 
pecuniaria ai sensi dell'art. 38 comma 2 bis del D.Lgs. 163/2006;
RITENUTO  pertanto di procedere all'accertamento,  riscossione e versamento in entrata  della 
somma di € 265,82 sul capitolo 1702 “Entrate eventuali diverse (ex cap 1721 - Parte)” rubrica 2 - 
Segreteria Generale del Bilancio della Regione Siciliana – esercizio finanziario 2016; 



D E C R E T A
                                                            
Art. 1 Per le motivazioni di cui in premessa è accertata, riscossa e versata in entrata la somma di 
€ 265,82 sul capitolo  1702 “Entrate eventuali diverse (ex cap 1721 - Parte)” rubrica 2 - Segreteria 
Generale del Bilancio della Regione Siciliana – esercizio finanziario 2016;

Il presente decreto è pubblicato nel sito internet della Segreteria Generale ai sensi dell'art. 
68 della L.R. 12.08.2014 n. 21.

Il presente decreto è trasmesso alla Ragioneria Centrale della Presidenza per il visto di 
competenza.

Palermo, lì 13 LUG. 2016
                 

f.to   Il Dirigente di Servizio
       ing. Paolo Messina 


	VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
	VISTO il Testo Unico sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione Regionale approvato con D. P. Reg. del 28/02/1979, n. 70 e successive modifiche ed integrazioni;

